
※この一覧表は３月まで使用しますので、ご家庭で大切に保管してください。

令和５年度　12～3月分　加工食品等アレルゲン一覧表

卵 乳 小麦 えび かに そば

落花生
（ピー
ナッツ・
南京豆）

あわび いか いくら オレンジ キウイ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま
カ

シュー
ナッツ

アーモ
ンド

穀類 キヌア　 100g 袋

穀類 たんめん　乾燥 kg ○
【小麦】小麦粉、麦たん
白

穀類 マカロニ（ホイール） kg ○
【小麦】デュラム小麦のセ
モリナ

その他の野菜 冷）オニオンソテー　スライス kg

その他の野菜 クリームコーン缶詰 3kg 缶

豆類 炒り黒豆 ㎏ ○ 【大豆】黒大豆

豆類 白いんげん豆ペースト　レトルト 1kg袋 kg

豆類 高野豆腐　サイコロ（小） 500g袋 kg ○ 【大豆】大豆

魚介類 チルド）さば　 50g・60g 切 ○ 【さば】さば

魚介類 チルド）メルルーサ　3cm角切 皮付き骨なし kg

魚介類 冷）メルルーサ　2cm角切 皮付き骨なし kg

魚介類 冷）いわしの生姜煮 40g・50g×10切 袋 ○ ○ 【小麦・大豆】しょうゆ

魚介類 冷）鮭フライ　 50g・60g 切 ○ ○
【小麦】パン粉、小麦粉、
酸化剤、小麦粉加工品
【さけ】さけ

魚介類 冷）さばのみそ煮　 50・70g×10切 袋 ○ ○ ○

【小麦】しょうゆ、しょうゆ
もろみ
【さば】さば
【大豆】味噌、しょうゆ、
しょうゆもろみ

魚介類 さきいか　 1kg袋 kg ○ ○
【乳】乳糖
【いか】いか

魚介類 冷）白身魚すり身　 1kg kg ○
【大豆】大豆たん白、植
物油

肉類 鶏肉　もも　皮付き切り込み入り 40g・60g・70g 個 ○ 【鶏肉】鶏もも肉

肉類 焼き豚　角切り 1㎝角 kg ○ ○ ○
【小麦・大豆】しょうゆ
【豚肉】豚もも肉

肉類 冷）キャベツ入り平つくね　 50g・60g 個 ○ ○
【鶏肉】鶏肉
【豚肉】豚脂

肉類 冷）鶏レバー澱粉付 1kg袋 ㎏ ○ 【鶏肉】鶏レバー

肉類 冷）フライドチキン　 40g・50g・60g 個 ○ 【鶏肉】若鶏むね肉

分類 物資名 規格 単位

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

アレルゲン由来原材料

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。
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アレルゲン由来原材料

乳類 のむヨーグルト　 80ml 本 ○ 【乳】脱脂粉乳

乳類 星形チーズ　 500g袋 袋 ○
【乳】ナチュラルチーズ、
乳たん白、プロセスチー
ズ

砂糖・菓子類 中華菓子（マファール）（個装） 15g 個 ○ ○
【小麦】小麦粉
【大豆】大豆油

砂糖・菓子類 冷）お米のさつま芋と栗のタルト　 30g 個 ○ 【大豆】豆乳

砂糖・菓子類 冷）コーヒーゼリー　 60g 個 ○ ○ ○

【卵】乳又は乳製品を主
要原料とする食品
【乳】乳又は乳製品を主
要原料とする食品、香料
【大豆】乳化剤、香料

砂糖・菓子類 冷）大福もち　つぶあん（個装） 30g 個 ○ 【大豆】酵素

砂糖・菓子類 冷）大福もち　豆乳いちご（個装） 30g 個 ○
【大豆】豆乳クリーム、乳
化剤（レシチン）

砂糖・菓子類 冷）ミニケーキ 32g 個 ○
【大豆】豆乳、大豆粉、乳
化剤

砂糖・菓子類 マーマレード（調理用） 1kg袋 kg

調味料 オイスターソース　 1200g・250g 本

調味料 オレガノ　 4g 本

調味料 ナツメグパウダー　 100g袋 袋

調味料 華やかごはんの素　 350g袋 袋 ○ 【大豆】大豆油

調味料 マヨネーズ（個装） 8g 個 ○ ○ ○

【卵】卵黄
【小麦】醸造酢、たん白
加水分解物
【大豆】食用植物油脂、
香辛料抽出物

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。


